337. 1252.04 – Longroiva
Fr. Martinho Gonçalves, comendador de Longroiva e Meda, pela Ordem do Templo, faz composição 
com D. Egas, bispo de Lamego, sobre os direitos episcopais das comendas de Longroiva e Meda, pela 
qual os comendadores dos ditos lugares têm de dar ao bispo cada ano dez moios de centeio e dez 
moios de vinho, e a paga da visitação, quando o bispo a fizesse.
ANTT. Gavetas, Gav. 7, mç. 12, n.º 12 (cuja lição se segue); ANTT. Gavetas, Gav. 7, mç. 13, n.º 10; 
ANTT. Leitura Nova, Livro dos Mestrados, fl. 137v551

Noverint universi presentem litteram inspecturi quod cum controversia fuisset 
diu inter domnum E. episcopum Lamecensi ex una parte et Martinum Gondisalvi 
comendatorem de Longrobia et de Meda et fratres milicie Templi ax altera super 
iuribus episcopalibus predictorum locorum que predictus episcopus a predictis fratribus 
exigebat tandem de beneplacito utriusque partis et de mandato Martini Nunionis 
tunc temporis magistri milicie Templi in tribus regnis Yspanie amicabilis compositio 
intervenit in hunc modum scilicet quod comendator de Longobria et de Meda et 
successores sui debent anuatim reddere predicto episcopo et successoribus suis pro 
Lomgrobia et pro Meda et pro omnibus terminis suis apud Medam decem modios 
de centeno ateigatos et decem modios de vino et quindecim quartas in torculari et 
pro procuratione quando contingerit domnum episcopum visitare predicta loca sex 
quartarios de pane tritico cocto et sex pusales de vino et sex quartarios de cevada per 
mensuram loci unum porcum de uno morabitino veteri duos arietes quatuor edes 
quatuordecim gallinas duos leitonis unum brachium de cepis et unum brachium de 
alliis alquerium de butiro alquerium de melle almudium de aceto unciam de pipere 
quinquaginta ova duo honera equina de lignis duo honera equina de paleis alquerium 

550 Orifício no pergaminho correspondente ao lugar da fita do selo.
551 Datado de 1222.
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de sale unam libram de cera de decem et sex unciis in libra. Ista procuracio debet 
dari pro Meda et consimilis procuratio debet dari pro Longrobria et ista compositio 
debet vallari sub pena ducentorum aureorum scilicet quod pars que noluerit obedire 
obedienti debet alteri parti reddere ducentos morabitinos compositione nichilominus 
in suo robore permanente et de hoc due carte per alphabetum divise debent fieri 
quarum unam sigillatam sigillo episcopus supradicti debem tenere comendator de 
Longrobia penes se et alteram sigillatam sigillo supra dicti magistri debet tenere 
episcopus supradictus. Acta sunt hec apud Longrobiam Era Mª CCª LXLª mense aprili.